
                                        平成３０年１０月１２日 

顧問先各位 

大藤会計事務所 所長・税理士 大 藤 正 樹 

ビクトリークラブ勉強会のご案内 

 

錦秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 

さて、本年２回目のビクトリー勉強会を以下のテーマで企画致しましたのでご案内申し上げます。 

最近、顧問先企業の業況を拝見していますと、社長を中心として様々な経営課題に取り組んで成績を伸ばされ

ている会社の共通点の一つとして、売上だけではなくキーポイントとなる幾つかの会計数値に関心を持って取り

組まれている、という共通点があると感じています。また、そのような会社の多くが事業計画や経営目標を掲げ、

継続してその進捗状況を把握し、計画や目標を達成するための具体的な課題をピックアップし、これに会社全体

として取り組んで成果を出されているという点があります。 

そこで、今回はそのような成功事例をご紹介しながら、会計に対する理解を深め、事業経営の実践的な手法で

あるＰＤＣＡサイクル（プラン→ドゥ→チェック→アクション）の回し方を学んでいただき、厳しい市場環境下でもし

っかりと利益を出せる経営手法を身につけてい頂きたいと念願しております。 

この機会に多くの経営者並びに幹部の皆様のご参加をお待ち申し上げております。先ずはご案内まで 

 

記 

 
【テ － マ】  １．「会計で会社を強くする！―― 会計数値の見方読み方」 

講師 税理士法人大藤会計事務所  

所長・税理士 大 藤 正 樹 

 

２．「ＰＤＣＡサイクルの活用で会社を強くする！―― 経験に基づく実践ポイントとは」 

講師 ㈱アセットパートナーズ東北 プロジェクトマネジャー  

 ㈱シーカーズプランニング 代表取締役 佐々木 篤 

 

【開催日時】  平成３０年１１月５日（月）午後２：００～４：３０ 

 

【開催場所】  ホテル仙台ガーデンパレス ３階 コンベンションルーム 

仙台市宮城野区榴岡4-1-5  Ｔｅｌ.０２２－２９９－６２１１ 

 

【会   費】 ビクトリークラブ会員 無料 

それ以外の方 １社３，０００円（２名様からお一人１，０００円） 

 

---------------------------------------------------------------------------- 

税理士法人 大藤会計事務所 行  （ＦＡＸ ０２２－２９９－５１８８） 

ビクトリー勉強会 出欠通知書 

１１月５日（月） 勉強会に １．出席  ２．欠席      します。  

会社名 

参加者名 

 


